FUTURA O LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI
- o — Q Misistere del Strscene . @Y taliadomani
NextGenerationEU e dod O Mlenite o THONIRANARTISEI L ReTA

e TRINITY

'écﬂi_j_l._d__ ?._L.L‘Ili:a Zmﬁm COLLEGE LOMINM

m ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"MADONNA DELLA CAMERA"

di Monteparano, Fagmiano = Roccafor=ata fcﬂ

Erasmus+ Scuola della Felicita

Zzde Centrale: Via 3. LI Dh Camera, 40 - 74020 Monteparano (TA) Tel 089 5593040
2 www. madonna dellacamera eduit () taic3 1 200p@istruzions it {ataicﬂllﬂﬂp@pa:.i‘stﬂtziuﬂe.it

[ C. STATALE - "MADOMMNA DELLA CAMERA"-MONTEFARANO
Prot. 0002629 del 12/04/2024
WI-6 (Uscita)

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca — Componente 1 Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512
legge 30 dicembre 2020 n. 178 — D.M. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2)

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”
CNP: M4C112.1-2022-941-P-4818
CUP: D74D22002330006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente 'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

1





VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata con Decisione del
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 2.1: “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale é stato adottato il “Piano Scuola 4.0”
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU;

il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — “Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali”;

la nota del Ministero dell’Istruzione, Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, protocollo n.
0091698 del 31 ottobre 2023, avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR.Articolo 1, comma 512, della
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 — Azioni
di coinvolgimento degli animatori digitali nel’lambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 — Componente
1 —del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024";

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e
del Consiglio di Istituto);

la nota di autorizzazione prot. n. 0024917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unita di
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che ha autorizzato questo Istituto ad attuare il
sopraindicato progetto;

CONSIDERATO che la predetta nota di autorizzazione costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attivita e fissa

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

i termini di inizio dell’ammissibilita della spesa;

I’assunzione in bilancio, prot. n. 6948 del 12/12/2022, della somma per la realizzazione del progetto: Risorse
PNRR M4C1I2.1;

I'articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di
Procedimento;

I'articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

L’art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento”
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per I'intero intervento



VISTO [I’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO ['allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto
ai sensi del suddetto allegato 1.2 articolo 2 comma 5

RITENUTO essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere I'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023

Art. 2 durata
L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso
rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico
| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Roberta PANICO
Il presente documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



		2024-04-12T23:01:44+0200
	ROBERTA PANICO




